

ZMLUVA O DIELO č. 2008/09/01

o dodávke stavebných prác uzavretá podľa § 536 až 565
Obchodného zákonníka

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Ústredie ľudovej umeleckej výroby
Obchodná č.64
816 11 Bratislava
Právna forma : Štátna príspevková organizácia MK SR zriadená
zákonom SNR č.4/68 Zb.
Štatutárny zástupca : Ing.Milan Beljak, riaditeľ
IČO: 00164429
IČ DPH: 2020798736
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000071441/8180

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: SUPI, s.r.o.
Gbelská 9
841 06 Bratislava
Zastúpený: Ing. Denisa Surovčíková, konateľ
Bohuš Pilváň, konateľ
zapísaný v OR OS Bratislava I., odd. Sro, vložka č. 31994/B
IČO: 35 888 610
IČ DPH: SK2021844561
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 262 3030 141/1100

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebnej akcie – stavebné úpravy priestorov Školy remesiel ULUV na Obchodnej v Bratislave v rozsahu priloženej ponuky, ktorá ako príloha č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.
- 2) Miesto realizácie: ULUV Bratislava, Obchodná ul.č 64

Čl. III Realizácia diela

- 1) Zmluvou o dielo sa zaväzuje zhotoviteľ realizovať dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za jeho vykonanie, dohodnutú v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo na svoje nebezpečenstvo a v dojednanom čase a vo vlastnom mene, aj prostredníctvom tretích osôb.

- 3) Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami, v súlade so schválenou projektovou dokumentáciou, pričom je povinný dodržiavať technické a iné normy a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa.
- 4) Zhotoviteľ pri realizácii diela použije materiály, ktoré spĺňajú vlastnosti stanovené zákonom NR SR č.90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch.
- 5) Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele, ktoré vznikne porušením jeho povinností a poškodená strana má nárok na úhradu škody.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že navzájom poskytnuté informácie sú dôverné.
- 7) Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN, bezpečnostné predpisy, zákony a vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú tejto činnosti.
- 8) Objednávateľ prehlasuje, že vlastníci nehnuteľnosti sú oboznámení a súhlasia s realizáciou diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy.

Čl. IV. Cena za dielo

- 1) Podkladom pre určenie ceny diela je ponuka predložená zhotoviteľom na predmetnú akciu.
- 2) Okrem prác obsiahnutých v ponuke, budú samostatne ocenené i tie práce, ktoré nie sú obsahom ponuky, ale pri realizácii diela je potrebné ich vykonať.
- 3) Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi zaplatiť cenu dohodnutú v zmluve.
- 4) Cenu diela v priebehu realizácie je možné upraviť o prípadné práce, ktoré budú požadované na základe nových skutočností, odsúhlasené zástupcom objednávateľa v stavebnom denníku pred ich začatím.
- 5) Zhotoviteľ ich ocení cenami platnými v dobe spracovania. Zhotoviteľ je povinný navyše práce zrealizovať v čo najkratšom možnom termíne od ich písomného potvrdenia obidvomi zmluvnými stranami formou dodatku k tejto zmluve.
- 6) Ak objednávateľ bude požadovať rozšírenie diela /naviacpráce/ je povinný zaplatiť cenu primerane zvýšenú o požadované naviacpráce. Na požadované naviacpráce spracuje zhotoviteľ ponuku, ktorú odsúhlasí zodpovedný pracovník objednávateľa. Odsúhlasená ponuka je podkladom na spracovanie kalkulácie naviacprác. Kalkulácia naviacprác bude nedeliteľnou súčasťou dodatku k tejto zmluve, ktorým zmluvné strany potvrdia zmenu ceny za dielo
- 7) Cena diela je dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a to dohodou zmluvných strán v nasledovnej výške ako maximálna cena:

Dielo Školy remesiel ÚĽUV

Cena bez DPH
504 790,-

DPH 19%
95 910,-

Cena celkom vrátane DPH 600 700 ,-Sk

slovom : šesťstotisíc sedemdesť slovenských korún

- 8) Objednávateľ sa zaväzuje dodatkom k tejto zmluve pristúpiť na úpravu ceny a termínu v týchto vzájomne odsúhlasených prípadoch:

- ak zmluvné strany dohodnú zmeny v projekte stavby a navyše práce
- v prípade zmeny termínov realizácie predmetu zmluvy, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá
- ak sa zistí technická nerealizovateľnosť výkonov uvažovaných v projekte alebo ak by takéto výkony po ich zrealizovaní bránili riadnemu užívaniu diela, pričom v takomto prípade je objednávateľ povinný pristúpiť aj na zodpovedajúcu zmenu termínu ukončenia diela.

- 9) Cena za dielo obsahuje aktuálne sadzby DPH platné v čase spracovania rozpočtu. V prípade úpravy sadzieb DPH bude takto upravená aj cena za dielo na práce realizované po termíne úpravy sadzieb DPH.
- 10) Úprava ceny diela v priebehu realizácie bude možná len v súlade s Výmerom MF SR č. 3/1996 príloha č.22, písm.B, bod 1, písm. ab/, len s premietnutím preukázateľne zvýšených ekonomicky oprávnených nákladov obstarania, spracovania a obehu tovaru a primeraného zisku v rozsahu podľa § 2 ods.3, zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách.

ČI. V Lehota realizácie diela

Začiatok realizácie:	04.09.2008
Ukončenie realizácie:	19.09.2008

ČI. VI Práva a povinnosti zmluvných strán

- 1) Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník v zmysle vyhlášky FMTIR č.85/1976 Zb. o podrobnejšej úprave územného konania a stavebného poriadku v znení vyhlášky č.155/1980 Zb. a vyhlášky č.378/1992 Zb.
- 2) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať počas realizácie diela, či sa realizuje podľa projektovej dokumentácie s dodržaním technických a iných noriem a dodržaním BOZP.
- 3) V prípade, že objednávateľ zistí, že zhotoviteľ realizuje dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený požadovať odstránenie vadnej realizácie diela.
- 4) V prípade, že tak zhotoviteľ neurobí v primeranej lehote podľa zápisu v SD, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 5) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať predmet diela na každom stupni jeho vykonávania, keď určitá časť diela sa stane ďalšou činnosťou zakrytá, alebo neprístupná, je zhotoviteľ povinný včas vyzvať objednávateľa na vykonanie kontroly a to zápisom do SD 5 dní dopredu, prípadne telegramom, alebo faxom.
- 6) V prípade, že zhotoviteľ uvedenú povinnosť nespĺní, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať všetky náklady s tým spojené.
- 7) Ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne vyzvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela.
- 8) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zrealizovať dielo jeho riadnym ukončením a protokolárnym odovzdaním vrátane vyčistenia staveniska na svoje náklady.
- 9) Objednávateľ je povinný zrealizované dielo bez závad prevziať.
- 10) Dielo, ktoré má vady brániace užívaniu, nesmie byť prevzaté.

- 11) V prípade, že sa na hotovom diele vyskytnú drobné závady, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, objednávateľ takého dielo prevezme a dohodne sa so zhotoviteľom na termíne odstránenia týchto závad.
- 12) Odovzdaním diela prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 13) Zhotoviteľ oznámi písomne objednávateľovi 3 dni vopred termín, na ktorý bude dielo pripravené na odovzдание, objednávateľ začne preberacie konanie do troch dní od doručenia oznámenia.
- 14) Zhotoviteľ 3 dni pred preberacím konaním predloží objednávateľovi doklady o skúškach, atesty a východzie revízne správy.
- 15) Po odovzdaní diela sa spíše zápisnica, ktorú podpíšu obe zmluvné strany, obsah zápisu musí zodpovedať povahe a rozsahu prác, zápis musí obsahovať, či dielo bolo prevzaté bez závad, v prípade, že dielo nebolo prevzaté bez závad, musí zápis obsahovať súpis závad s termínom ich odstránenia.
- 16) Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu záruky dojednanej v tejto zmluve.
- 17) Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a ochranu zdravia vlastných pracovníkov. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 18) Zhotoviteľ je povinný dňom odovzdania staveniska viesť Stavebný denník, do ktorého zapisuje všetky skutočnosti, rozhodujúce pre zhotovenie diela. Do SD je zhotoviteľ povinný zapisovať zoznam dokladov a úradných opatrení, týkajúcich sa zrealizovaného diela, zoznam dokumentácie diela, zmien a doplnkov k projektu, prehľad skúšok všetkých druhov, údaje o časovom postupe prác a ich akostí, zdôvodnenie odchýliek vykonaných prác od PD, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác.
- 19) Objávateľ je povinný sledovať obsah zápisov v SD a k zápisom pripojovať svoje stanovisko /súhlasy, námietky, riešenia a pod./ do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí, to isté platí aj pre zhotoviteľa.

ČI. VII

Záruka, zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ poskytuje na hotové dielo záruku 24 mesiacov.
- 2) Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bolo odovzdané bez závad.
- 3) V prípade, že dielo bolo odovzdané s drobnými závadami, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu začína plynúť záruka dňom odstránenia kolaudačných závad, o čom sa spíše zápisnica. Záručná doba na technologické dodávky bude rešpektovať dobu zaručenú výrobcom. Zhotoviteľ preberá záruku za kvalitu prác v zmysle ustanovení § 536, ods 2 a § 429 a § 431 Obchodného zákonníka. V prípade, že sa vyskytnú vady v rámci záručnej lehoty, je zhotoviteľ povinný nastúpiť na ich odstránenie od ich písomného oznámenia a to do 24 hodín, v prípade vážnych väd brániacich riadnemu užívaniu diela a do 10 dní v prípade väd, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, pričom ich zrealizuje na vlastné náklady.

ČI. VIII

Fakturácia a platenie

- 1) Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu zhotoviteľovi nasledovne:
 - Zálohovú faktúru vo výške 50% z ceny diela vrátane DPH

- V priebehu realizácie bude zhotoviteľ fakturovať zálohy vo výške zrealizovaných stavebných prác max do výšky 40% z ceny diela vrátane DPH
 - Po ukončení a odovzdaní diela bude vystavená konečná faktúra so súpisom vykonaných prác
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúry vystavené zhotoviteľom do 21 dní odo dňa ich doručenia. Všetky fakturované práce a výkony musí zhotoviteľ preukázať a dokladovať súpisom vykonaných prác rozpočtom odsúhlaseným objednávateľom.
 - 3) Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávateľ právo ich vrátiť do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Čl. IX.

Sankcie pri neplnení zmluvných záväzkov

- 1) Omeškanie v plnení záväzku dojednaného v tejto zmluve, prípadne v dodatkoch k nej, zaväzuje strany k plneniu nasledovných sankcií:
 - Zhotoviteľ uhradí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý i začatý deň z omeškania ukončenia diela
 - Objednávateľ, v prípade, že je v omeškaní s platením za zrealizované práce, je povinný zaplatiť z neuhradenej sumy úrok z omeškania 0,05 % za každý i začatý omeškaný deň.
- 2) O čas, keď je objednávateľ v omeškaní s platením za realizované práce, predlžuje sa doba realizácie diela.
- 3) V prípade nedodržania termínu odstránenia väd a nedorobkov, je objednávateľ oprávnený účtovať zmluvnú pokutu do výšky 500.- Sk, za každý deň omeškania a to za každú vadu samostatne.

Čl. X

Zabezpečenie zmluvných záväzkov, zmena zmluvy

- 1) Ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy, je povinná bez zbytočného odkladu písomne oznámiť druhej strane a zvolat' rokovanie. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený právny dôvod alebo dôvod dohodnutý v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, ak bude dodaním vadného diela porušená táto zmluva podstatným spôsobom v týchto prípadoch:
 - vážne porušenie technologickej disciplíny
 - vážne odchýlenie vykonávania diela bez súhlasu objednávateľa
 - nedodržanie Čl. VI. tejto zmluvy, alebo porušenie cenových predpisov
- 3) Ak niektorá zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpi, povinnosti zmluvných strán sú tieto:
 - vykonať inventúru vecného a finančného plnenia
 - začať dielčie preberacie konanie
 - po dielčom preberaní vykonaných prác dohodnú zmluvné strany písomné zrušenie zmluvy.

Čl. XI

Vyššia moc

- 1) Pod vyššou mocou sú okolnosti, ktoré vznikli po uzavretí zmluvy jako výsledok nepredvídaných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takéto okolnosti bránia v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné, alebo úplné nesplnenie záväzkov dohodnutých v zmluve, prípadne sa predlží lehota na splnenie záväzkov podľa zmluvy o primeranú dobu, o ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Čl. XII
Záverečné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dielo zrealizovať a odovzdať, pričom sa zmluvné strany dohodli, že zmluva o dielo sa môže meniť, alebo zrušiť, alebo práce sa môžu zastaviť len formou dodatkov k tejto zmluve, podpísaných oboma zmluvnými stranami, inak sú neplatné.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré medzi nimi vzniknú z právnych vzťahov vzniknutých na základe tejto zmluvy alebo súvisiacich s touto zmluvou, vrátane sporov o platnosť, výklad a zánik tejto zmluvy, predložia na rozhodnutie v rozhodcovskom konaní STÁLEMU ROZHODCOVSKÉMU SÚDU zriadenému pri ROZHODCOVSKÁ, ARBITRÁŽNA a MEDIÁČNÁ, a.s., IČO: 35 862 882, so sídlom Kukuričná 8, 831 03 Bratislava. Zmluvné strany sa rozhodnutiu vydanému v rozhodcovskom konaní podriaďa s tým, že takéto rozhodnutie bude pre zmluvné strany konečné a záväzné.
- 3) V prípadoch, ktoré nie sú riešené v zmluve budú sa zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 4) Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dátumom podpísania zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluva ja vyhotovená v 3 výtlačkoch, pričom každá objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.

V Bratislave, dňa 2.9.2008

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ
816 11 BRATISLAVA I

Objednávateľ

SUPI, s.r.o.
Gbelská 9, 841 06 Bratislava
IČO: 35 888 610
IČ DPH: SK2021844561

Zhotoviteľ



SUPI, s.r.o
Gbelská 9
841 06 Bratislava

IČO: 35 888 610
IČ DPH: SK2021844561
Zapísaná v OR OS Bratislava I, odd. Sro, vložka č. 31994/B

Príloha č.1

<i>položka</i>	<i>popis</i>	<i>m/ks</i>	<i>j.cena</i>	<i>spolu</i>
<i>búracie práce</i>	priečky 130 mm plna palena	5	500 Sk	2 500 Sk
	sekanie drážok IS siete	210	45 Sk	9 450 Sk
	frezovanie draž.do betonu	20	60 Sk	1 200 Sk
<i>murovacie práce</i>	priečky 100mm SDK	8	1 400 Sk	11 200 Sk
	ostenie 100mm hebel	3	1 400 Sk	4 200 Sk
<i>dvere</i>	dvere dodávka	2	14 350 Sk	28 700 Sk
	dvere montáž	2	1 900 Sk	3 800 Sk
	dvere SDK	1	4 500 Sk	4 500 Sk
	montáž SDK	1	800 Sk	800 Sk
<i>podlahy</i>	PVC	58	690 Sk	40 020 Sk
	nivelacka do 3mm	58	222 Sk	12 876 Sk
	montáž PVC	58	180 Sk	10 440 Sk
	PVC sokel	50	84 Sk	4 200 Sk
	parkety	29	482 Sk	13 978 Sk
	montáž parkety	29	250 Sk	7 250 Sk
<i>demontáž</i>	PVC	58	300 Sk	17 400 Sk
	parkety	26	300 Sk	7 800 Sk
<i>vyspravenie drážok</i>	voda	60	100 Sk	6 000 Sk
	elektro	150	80 Sk	12 000 Sk
	<i>pomocné murárske práce</i>	1	5 000 Sk	5 000 Sk
<i>voda</i>	montáž , materiál, kompletáž zar.	1	43 136 Sk	43 136 Sk
<i>lešenie</i>	prenajom lešenia	1	5 430 Sk	5 430 Sk
<i>zneškodnenie odpadov</i>	odvoz a likvidácia	1	5 000 Sk	5 000 Sk
<i>elektro</i>	elektroinštalácia - príloha a)	1	40 130 Sk	40 130 Sk
	svietidlá - príloha b)	1	99 900 Sk	99 900 Sk
<i>malovanie</i>	farebný material ,praca, penetrak	674	120 Sk	80 880 Sk
	biela material ,praca ,penetrak	265	80 Sk	21 200 Sk
<i>doprava materiálu</i>	doprava materiálu	1	5 800 Sk	5 800 Sk
	SPOLU bez DPH			504 790 Sk
	DPH 19%			95 910 Sk
	SPOLU s DPH			600 700 Sk

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov á	Nosný materiál	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

M Práce a dodávky M**22 777,50 17 352,21 40 129,71**

1	921	21010000 1	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	45,000	16,90	0,00	3 042,00	3 042,00
2	921	21011101 2	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	5	97,6	0,00	488,00	488,00
3	345	34503246 00	Zásuvka 5514-2235 dvoj.	ks	5	182	910,00	0	910,00
4	921	21011101 2	nástenná, 32 A 500 V x zapojenie	ks	5	97,6	0,00	488,00	488,00
5	357	35703111 00	Prímyselná zásuvka 400V/32A	ks	5,000	536,00	2 680,00	0,00	2 680,00
6	921	21012045 4	Istič vzduchový vč.zapojenia trojpólový do	ks	8,000	252,10	0,00	2 016,80	2 016,80
7	345	60313	OEZ-Istic LPN 16B/3	ks	8,000	432,00	3 456,00	0,00	3 456,00
8	921	21012045 4	Chránič vč.zapojenia dvojpólový v skrini	ks	1,000	252,10	0,00	252,10	252,10
9	345	60314	OEZ-OLFI 16B N1 030AC	ks	1,000	1 475,00	1 475,00	0,00	1 475,00
10	921	21080010 5	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2,5	m	20,000	23,00	0,00	460,00	460,00
11	341	34101063 00	Kábel silový medený CYKY 3Cx2,5	m	20,000	29,50	590,00	0,00	590,00
12	921	21080010 6	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 2,5	m	130,000	24,20	0,00	3 146,00	3 146,00
13	341	34101065 00	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	m	130,000	47,80	6 214,00	0,00	6 214,00
14	585	58561061 00	Suché omietkové zmesi SAKRET - štukatárska sadra 6	kg	5,000	29,50	147,50	0,00	147,50
15	585	5856106	Káblový žlab plastový	kg	100,000	47,20	4 720,00	0,00	4 720,00
16	921	21095010 1	Označovací štítok na kábel	ks	40,000	6,40	0,00	1 056,00	1 056,00
17	283	28300262 00	označovač káblov 10 - 25 mm ² "0" typ: J100	ks	40,000	0,80	32,00	0,00	32,00
18	921	2,11E+08	montáž svorky	ks	20,000	6,40	0,00	1 056,00	1 056,00
19	283	2,83E+09	Wago svorka 2,5	ks	20,000	7,20	144,00	0,00	144,00
20	HZ S	R	Revízie	h	3,000	420,00	0,00	1 260,00	1 260,00
21	R	MV	Murárske výpomoci	%	3,000	1 021,83	0,00	3 065,48	3 065,48
22	R	PM	Podružný materiál	%	1,000	2 409,00	2 409,00	0,00	2 409,00
23	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	1 021,83	0,00	1 021,83	1 021,83
Celkom							22 777,50	17 352,21	40 129,71

Škola remesiel ÚLUV, Obchodná č.64, Bratislava

Príloha b)

SVIETIDLÁ

svietidlo CLASSIC AS/T8 PAR MAT 2x36W 220-240V/50Hz 1250x285x90 G13 EVG IP20	ks	40	1 736,00 Sk	69 440,00 Sk
svietidlo CLASSIC SLIM/T5 LA 1x54W 220-240V/50Hz 1235x205x85 G5 EVG IP20	ks	1	1 350,00 Sk	1 350,00 Sk
závesy	ks	41	380,00 Sk	15 580,00 Sk
svietidlá celkom bez DPH				86 370,00 Sk
montáž + materiál vrátane zapojenia	ks	41	330,00 Sk	13 530,00 Sk
cena celkom bez DPH				99 900,00 Sk